*Et absolutio-  
nem ab omni-  
bus dolictis hac  
occasio pa-  
tratis concedit.*

§ 4. Motu proprio, ac ex certâ sci-  
entiâ nostrâ, et maturâ deliberatione me-  
râque liberalitate nostris, deque aposto-  
licae potestatis plenitudine, omnes et  
singulos cives, habitatores, originarios,  
domiciliarios et incolas civitatis Avnicio-  
nensis et comitatus Venayssini nostrorum  
praefatorum, ac bona stabilia, mobilia,  
feudalia et allodialia in eis quomodo-  
libet possidentes, tam ecclesiasticos, se-  
culares et regulares, quam laicos, cuius-  
cumque status, sexus, gradus, ordinis,  
congregationis, societatis, vel instituti,  
militiae, dignitatis, tam ecclesiasticae,

etiam archiepiscopalis et episcopalis,  
quam temporalis seu mundanae, prae-  
minentiae, praerogative et conditionis  
existant, necnon civitatis Avenionensis et  
comitatus Venayssini huiusmodi illorum-  
que respective suburbiorum, oppidorum,  
terrarum, civitatum, locorum, pertinen-  
tiarum et dependentiarum quarumcum-  
que communitates, universitates et homi-  
nes, consules, priores, rectores, vigue-  
rios, gubernatores, vicarios, apparitores,  
barisello, satellites, notarios, scribas  
actuarios, graphiarios, tabelliones, aliosvc  
quoslibet officiales et ministros quo-  
modolibet nuncupatos, ac marchiones,  
comites, barones, magnates, optimates,  
illustres, nobiles, domicellos, patritios,  
et quovis titulo et praerogativâ insigni-  
tos, qui in consequentiam, seu occasione,  
obtentu vel praetextu casus supradicti  
die xx augusti MDCLXII in hac almâ Urbe  
secuti ab inde citra usque ad praesen-  
tem diem quomodocumque et qualiter-  
cumque et quantiscumque vicibus etiam  
adversus nostram et dictae Sedis Apo-  
stolicae maiestatem, dignitatem, supre-  
num dominium, potestatem, auctorita-  
tem et iurisdictionem ecclesiasticam et  
temporalem, debitamque ac etiam iura-  
tam nobis .et eidem Sedi fidelitatem,  
obedientiam, subiectionem, homagium,  
fidem, obseruantiam et reverentiam, nec-  
non in spretum, contemptum, vilipen-  
dium, damnum, iniuriam et contume-  
liam vicelegati, gubernatorum, magistra-  
tuum, aliorumque officiariorum et mi-  
nistrorum nostrorum praefatorum, seu  
alicuius eorum, sive pro subvertendo,  
turbando, mutando, vel alterando anti-  
quo regimine et gubernio civitatis Ave-  
nionensis et comitatus Venayssini, alia-  
rumque civitatum, oppidorum et loco-  
rum praedictorum, aliquid etiam gravis-  
simum et atrocissimum fecerunt, egerunt,  
gesserunt, commiserunt, perpetrarunt,

dixerunt, machinati sunt et attentarunt, seu fieri, agi, geri, committi, perpetrari, dici, machinari et attentari curarunt vel permiserunt, aut aliis, similia facientibus, machinantibus et attentantibus, auxilium, consilium, favorem, auctoritatem, opem, subsidium, vel adminiculum, publice vel occulte, directe vel indirecte, tam coniunctim quam divisim, et alias quomodolibet praestiterunt, vel illis obtemperarunt et obsecuti sunt, a praemissis omnibus et singulis delictis, reatibus et criminibus, etiam laesae maiestatis, in quocumque capite, etiam primo, rebellionis, seditionis, conspiracys, ac vis publicae et armatae, et iniuriae principi, magistratibus, iurisdictioni et personis publicis in nostrâ et dictae Sedis tutelâ et salvaguardiâ existentibus quomodolibet illatae, aliisve quibuslibet excessibus quantumcumque gravibus, atrociibus et enormibus, ac gravissimis, atrocissimis et enormissimis, ex praemissis seu eorum aliquo qualitatemque et quomodocumque resultantibus et convergentibus, atque<sup>1</sup> inde resultare et surgere praetendi, censeri, vel intelligi, seu induci quovis modo possent, etiam quantumlibet continuatis et iteratis, nec non excommunicationis latae sententiae, suspensionis et interdicti, aliisque sententiis et censuris, ac etiam capitis et ultimi supplicii laesaeque maiestatis, rebellionis et aliorum criminum et delictorum huiusmodi, ac amissionis privilegiorum, gratiarum et indultorum a dictâ Sede Apostolicâ concessionum, privationis, confiscationis, publicationis, caducitatis et devolutionis quorumcumque titulorum, honorum, insignium, dignitatum, ecclesiarum, monasteriorum, beneficiorum, munerum, officiorum, castorum, terrarum, villarum, casalium, prae-

diorum, possessionum, domorum, palatiorum, censum, locorum montium, societatum, officiorum, fideicommissorum, substitutionum, primogeniturarum, majoricatum, fructuum, emolumenterum, creditorum, rerum, iurium et actionum, aliorumque bonorum, tam mobilium quam immobilium, dominiorum, feodorum etiam ecclesiasticorum et iurisdictionalium, mercumque et mixtum imperium, gladii potestatem, vassallagia et alia regalia habentium, ac allodialium et emphyticorum, cuiuscumque quantitatis et qualitatis existentium, tam de praesenti quam in futurum quomodolibet et qualitercumque et ex quavis causâ competentium, aliisque tam corporis afflictivis, quam bonorum districtivis, ceterisque tam spiritualibus quam temporalibus poenis, a iure vel ab homine, ac etiam per quascumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum et nostras constitutiones, ordinationes et sanctiones, necnon leges publicas, edicta, bannimenta et decreta quaelibet, etiam cameralia et consistorialia, etiam contra periuros, fidelitatisque debitae et iuratae violatores, et alias quomodolibet inflictis et impositis, quas propter omnia et singula praemissa, illorumque seu alicuius eorum causâ et occasione, quovis modo incurserunt, aut incurrisse dici, censeri, praetendi, intelligi vel allegari possent, quasque pati et luere deberent, etiamsi maiores supra expressis, et quantumcumque graves forent, specialemq; et individuam notam et expressionem requirerent, ac etiamsi ipsi vel eorum aliqui alias similia vel dissimilia, etiam gravissima, et supradictis graviora crimina, delicta et excessus commiserint et desuper absolutionem et gratiam semel, iterum et plures etiam a nobis et dictâ Sede obtinuerint, tenore praesentium in utroque foro ple-

<sup>1</sup> Pro atque legerem et quae (R. T.).

nissime absolvimus, penitusque ac omnino et totaliter liberamus.

Necnon ab incursu censuræ ruinæ.

§ 5. Quinimo illos omnes et singulos ab incursu censurarum et poenarum huiusmodi ex causâ et ratione continuationis et iterationis, novaeque commissionis et perpetrationis similium vel dissimilium excessuum, criminum et delictorum, quae per eos, seu eorum aliquem, usque ad diem, quo memoratus Ludovicus rex nos et sanctam Sedem Apostolicam praefatam in possessionem civitatis Avenionensis et comitatus Venayssini nostrorum praefatorum, sicut praemittitur, reponet, communiter vel divisim, et aliâs quovis modo et qualitercumque continuari, repeti et iterari, ac de novo quantiscumque vicibus committi, perpetrari vel attentari contigerit, praeservamus, ac praeservatos, illisque nullatenus obnoxios, atque ex nunc, prout ex tunc, et e contra, respective absolutos et plenissime liberatos esse et fore decernimus et declaramus, omnesque et singulas culpas, reatus, excessus, delicta, crimina, circumstantias et poenas huiusmodi illis et eorum cuilibet gratiose remittimus et condonamus.

Et in pristinum statum de-  
linquentes reponemus et restituimus.

§ 6. Ac illos omnes et singulos ad pristinam famam, statum, honores, titulos, gradus, dignitates, etiam ecclesiasticas, monasteria, etiam consistorialia, beneficia, privilegia, gratias et indulta apostolica, praerogativas, praeminentias, castra, terras, villas, casalia, praedia, possessiones, domos, palatia, census, loca montium, societas officiorum, mobilia, immobilia, feuda, allodialia, et alia bona quacumque etiam iurisdictionalia ac emphyteutica et ecclesiastica, necnon iurisdictiones, dominia, vassallos, et alia regalia, iura, officia, etiam ecclesiastica, munera, credita, res et actiones, fideicommissa, tam purificata quam purificanda, substitutiones, donationes, pri-

mogenituras, maioratus, proprietates, fructus, tam hactenus seu medio tempore decursos, quam decursuros, et quemcumque alia ad ipsos et eorum quemlibet spectantia, eisque et eorum cuilibet undecumque et quomodocumque competentia et debita, ad hoc ut ipsi omnes et singuli praemissa omnia et singula ut prius habere, possidere, retinere, administrare et de illis disponere, illorumque fructus, iura, obventiones et emolumenta quaecumque percipere, exigere, levare, ac in suos usus et utilitatem convertere, necnon privilegiis, indultis, praerogativis, praeminentiis, facultatibus, concessionibus, et aliis gratis tam spiritualibus quam temporalibus sibi respective quomodolibet concessis et competentibus uti, frui, potiri et gaudere libere et lice te valeant, ac denique in pristinum, et eum in quo ante dictam diem xx augusti MDCLXII quomodolibet erant, sique omnia et singula subinde sequuta nullatenus contigissent quovis modo reperirentur, statum in omnibus et per omnia ac quoad omnia, perinde ac si de praemissis nunquam cogitassent, restituimus, reponimus et plenarie reintegramus, ac restitutos, repositos et plenarie reintegratos esse volumus, pariterque decernimus et declaramus; necnon omnem et quamcumque et qualemcumque inhabilitatis et infamiae, tam iuris quam facti, ac irregularitatis, et aliam quamlibet maculam sive notam ex praemissis quomodolibet insurgentem vel contractam, ab ipsis omnibus et singulis respective penitus et omnino tollimus, abstergimus et abolemus, ac per praemissa eorum omnium vel singulorum statui, honori, famae, titulis, dignitatibus, ecclesiis, monasteriis, beneficiis, officiis, iurisdictionibus, dominiis, regalibus, feudis, allodialibus, investituris, maioratibus, primogenituris, fideicom-

missis, substitutionibus, rebus, fructibus, ceterisque bonis mobilibus et stabilibus, privilegiis, gratiis et indultis apostolicis, ac iuribus, et aliis praefatis, nullum omnino praeiudicium etiam minimum illatum, exortum vel inductum, nec aliquod ius fisco nostro vel camereae nostrarae apostolicae, seu cuicunque alteri, in illis vel ad illa acquisitum, aut in alios translatum fuisse, nec esse, nec unquam fore, decernimus similiter et declaramus.

*Nec ullo um-  
quam tempore  
de patratis a  
delinquentibus  
inquiri iubet.*

§ 7. Volentes et statuentes praefatos omnes et singulos nullo unquam tempore super praemissis, seu eorum aliquo, vel aliquibus, etiam hic minus plen et sufficienter specificatis et expressis, ac etiam penitus occultis, illorumque dependentibus, annexis et connexis, ac inde sequutis et sequunturis quibuscumque, eorumque causâ, occasione et ratione, quovis praetextu et quaesito colore aut ingenio, capi, carcerari, inquiri, accusari, denunciari, querelari, arrestari, interrogari, vel examinari, aut alias in eorum personis, feidis, allodialibus, bonis mobilibus et stabilibus, privilegiis, gratiis et indultis, iuribus et rebus quibuslibet, aliisque supra expressis, civiliter, criminaliter vel mixtim, aut alias quomodolibet, directe vel indirecte, publice vel occulte, coniunctim vel divisim, perturbari, molestari, vexari, inquietari, aut impediri a quibusvis iudicibus et personis quacumque auctoritate et potestate fungentibus et functuris, etiam S. R. E. cardinalibus, et sacro illorum collegio, posse neque debere. Et nihilominus omnibus et singulis legatis, vicelegatis, gubernatoribus, iudicibus, bari-gellis, capitaneis, ceterisque iustitiae ministris praesentibus et futuris tam urbis et civitatis Avenionensis ac comitatus Venayssini praefatorum, quam universi Status Ecclesiastici nobis mediate vel immediate subiecti, etiam eiusdem

S. R. E. cardinalibus eorumque collegio, ac quibuscumque aliis personis interesse quomodolibet habentibus et habere praetendentibus, ne aliquid in personas, feuda, allodialia, res, vel bona mobilia et stabilia, iura, aliaque supradicta omnium et singulorum praefatorum, aut alias quidquam aliud in eorum seu cuiuslibet eorum praeiudicium contra tenorem praesentium facere vel attentare quoquo modo audeant seu praesumant, distractius inhibemus et praecipimus, ac illis omnibus et singulis, necnon etiam fisco nostro, ipsiusque fisci procuratori, perpetuum desuper silentium harum serie imponimus, osque occludimus.

§ 8. Ac quascumque informationes, inquisitiones, relationes, examina et processus, aliave acta, sive iudicia, sive extrajudicia, si quae contra praefatos omnes et singulos, occasione vel causâ praemissorum, seu alicuius eorum, ac inde sequitorum et sequunturorum seu dependentium quorumcumque, per quoscumque legatos, vicelegatos, praesidentes, gubernatores, auditores, judices et alios quoslibet nostros et Sedis praefatae officiales et ministros, quacumque auctoritate et potestate fungentes, ubicumque et quandocumque facta, formata et fabricata fuerint, cassamus, irritamus et annullamus, viribusque et effectu penitus et omnino vacuamus, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et pertinet, seu spectabit quovis modo in futurum, de libris, notis et scripturis, in quibus aliqua illorum mentio facta reperiatur, omni morâ et contradictione seu tergiversatione remotâ, confessim cassari, deleri et aboliri, et ex nunc pro cassatis, deletis, abolitis, annullatis, irritis, viribusque et effectu vacuis penitus et omnino haberet et censeri volumus et mandamus, illisque nullam prorsus fidem in iudicio vel extra illud ubicumque

*Imo quosecumque processus  
occasione praemissorum irri-  
tati.*

haberi, perinde ac si nunquam emanassent aut extitissent, omnesque et singulos praefatos ad verificanda praemissa, aut ea vel illorum aliqua, eorumque causas, loca, tempora, qualitates et circumstantias in iudicio vel extra illud exprimenda vel revelanda nullatenus teneri, neque ad id, nullo unquam tempore, invitatos cogi vel compelli posse, solasque praesentes litteras ad probationem, verificationem et iustificationem omnium et singularum gratiarum praemissarum sufficere, nec alterius probationis administrum ad hoc requiri, ipsasque praesentes litteras, etiam ex eo quod motu proprio emanaverint, nec fisci nostri procurator et camerae nostrae apostolicae commissarius generalis, aliqui nostri et dictae Sedis officiales et ministri, ceterique desuper interesse habentes seu habere praetendentes, ad praemissa vocati, citati et auditu fuerint, neque cum eis concordatum extiterit, ipsique ad id non consenserint, seu quod non sic sed aliter factum se habuerit, et praemissa cum eorum circumstantiis et qualitatibus etiam quantumcumque aggravantibus tam personarum quam rerum, temporum et locorum, aliove quovis respectu, expressa et specificata non sint, et ex quibusvis aliis causis quantumvis legitimis et iuridicis, ac ex quocumque praetextu, titulo et capitulo, etiam in corpore iuris clauso, de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae vel quopiam alio quantumlibet magno, substantiali, formali, incogitato et inexcogitabili defectu notari, impugnari, redargui, infringi, retractari, limitari, modificari, rescindi, annullari, ad terminos iuris reduci, vel adversus illas aperitionis oris, restitutio-  
nis in integrum, aliudve quocumque iuris, facti vel gratiae remedium im-  
petrari, seu etiam motu, scientia et po-

testatis plenitudine paribus concedi, aut ita concessso quempiam in iudicio vel extra illud uti nullatenus unquam posse, minusque easdem praesentes litteras sub quibusvis, similius vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus vel aliis contrariis dispositionibus, etiam per nos et Romanos Pontifices successores nostros, Sedemque praefatam, sub quibuslibet verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis quandocumque faciendis comprehendendi, aut comprehensas censeri, sed semper ab illis exceptas, et quoties illae emanaverint, toties in pristinum, firmissimumque et validissimum, eumque in quo antea quomodo libet erant, statum restutas, repositas et plenarie reintegratas, et de novo etiam sub quacumque posteriori datâ, per eos, ad quos spectat et pro tempore spe-  
stabit, eorumve quemlibet, quandocumque eligendâ, concessas intelligi, perpetuoque validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac inviolabi-  
liter et inconcusse observari, omnibusque et singulis praefatis, ut supra, in omnibus et per omnia plenissime suf-  
fragari.

§ 9. Necnon, in eventum quo super praemissis, aut eorum aliquâ parte, am-  
biguitatem, controversiam, dubium, li-  
tem vel contentionem iudicialiter vel extra judicialiter oriri vel moveri conti-  
gerit, semper ad omnium et singulorum praefatorum commodum, utilitatem et favorem resvolvi, decidi, decerni et interpetari, siveque et non aliter in omnibus et singulis praemissis per quos-  
cumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici audi-  
tores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, ipsorumque cardinalium collegium, necnon camerarium seu pro-

Ab omnibus  
indicari secun-  
dum praesen-  
tium literarum  
li. teorema.

camerarium, thesaurarium generalem, praesidentes, clericos et commissarium generale, vicelegatos, rectores, gubernatores, aliosve quoslibet Sedis et camerae praefatarum officiales et ministros, quacumque praeeminentia, auctoritate et potestate praeditos<sup>1</sup>, suffultos et fungentes, ac quandocumque functuros, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretendi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his per quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus pariter et declaramus.

*Contrariis de-  
rogat.*

§ 10. Non obstantibus omnibus et singulis praemissis, ac felicis recordationis Pii IV et Pii V Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, quibus cavetur huiusmodi gratias seu absolutiones non valere nisi reis constitutis in carceribus, necnon eiusdem Pii IV praedecessoris de gratiis qualecumque interesse camerae apostolicae praefatae quomodolibet concernentibus in eâdem camerâ intra certum inibi expressum tempus praesentandis, registrandis seu insinuandis, ita ut praesentes litterae, etiamsi in ipsâ camerâ vel in alio quovis tribunal aut loco nunquam praesententur, registrantur aut insinuentur, nihilo minus valcant, firmissimeque subsistant, ac omnibus et singulis praefatis, quos concernunt, plenissime ac amplissime suffragari debeant, aliisque dicti Pii IV et recolendae memoriae Iulii III, Gregorii XIII et Sixti V Romanorum Pontificum praedecessorum pariter nostrorum, et praesertim eiusdem Sixti praedecessoris, quae incipiunt *Hoc nostri pontificatus, etc.*, sub datum halendis iulii MDLXXXV, et *Dum pro commissi, etc.*,

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *praedictos pro praeditos* (R. T.).

sub datum xi kalendas martii MDLXXXVIII, respective emanatis, necnon nostris et cancellariae apostolicae regulis, praecipue illâ de non tollendo iure quaesito, ceterisque quibuslibet apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, legibus quoque etiam imperialibus et municipalibus, edictis, bannimentis, stabilimentis ac decretis, etiam cameralibus et consistorialibus, cameraeque et civitatis Avenionensis et comitatus Venayssini praefatorum, aliorumve quorumvis locorum, et aliis quibuslibet, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ rohoratis, statutis, eorumque reformationibus et novis additionibus, stylis, usibus et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis etiam civitati Avenionensi, comitatui Venayssino, ac fisco et camerae praefatis, eorumque officialibus et ministris, aliisque quibuslibet personis et locis per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac per nos et Sedem praefatam, etiam motu, scientia et potestatis plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter, et alias quomodolibet, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis et saepius innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua et expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omissio insererentur, praesentibus pro expressis ac sufficienter specificatis et insertis, formaque in illis traditas pro servatis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, harum serie, specialiter et expresse ac latissime et plenissime derogamus, ac derogatum esse volumus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumpto  
rum fidos. § 11. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra illud habeatur, quae praesentibus ipsis haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi aprilis MDCLXIV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 26 aprilis 1664, pontif. anno x.

---

CDLXXXIII.

*Revocatio et annullatio mandatorum et praeceptorum domino cardinali Maidalchino factorum, ut extra Urbem habitaret, seque in loco seu locis determinatis contineret, cum absolutione propter transgressionem mandatorum huiusmodi, suumque e Statu Ecclesiastico egressum, et restituzione ad quaecumque privilegia, cum decreto, quod eius familiares, qui consilio, scripturâ vel operâ casui die xx augusti MDCLXII in Urbe secuto, et ipsius domini cardinalis egressui praefato cooperati sunt, molestari non possint<sup>1</sup>*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

Dilecto filio nostro Francisco S. Mariae in Porticu S. R. E. diacono cardinali Maidalchino nuncupato,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili noster,  
salutem et apostolicam benedictionem.

Circumspectionis tuae erga nos et Exordium: Se-  
dem Apostolicam fides et devotio. ac  
praecipuis, quo te in Domino prosequimur, charitatis affectus, nos inducunt,  
ut quieti, securitati et indemnitati tuae,  
quantum nobis ex alto conceditur, be-  
nigne consulamus.

§ 1. Cum itaque tibi alias iussu no-  
stro semel vel pluries mandatum seu  
praeceptum fuerit, ut e Romanâ Curia  
et almâ Urbe nostrâ egredereris, teque  
in districtu civitatis nostrae Viterbiensis  
et Terrae Caprarolae contineres; et tu  
quidem debitam illico obedientiam man-  
datis nostris huiusmodi praesliteris, ve-  
rum, occasione eorum quae subinde con-  
secuta sunt, ad requisitionem carissimi  
in Christo filii nostri Ludovici regis  
christianissimi, iam inde a mense ia-  
nuario MDCLXIII, licet mandata seu prae-  
cepta praefata revocata non essent, nec  
licentiam eâ super re a nobis petiisses,  
nihilominus temporali Status nostri Ec-  
clesiastici ditione egressus fueris, ac in  
Status dilecti filii nobilis viri Raynutii  
Parmae et Placentiae ducis, aliasque  
Italiae civitates te contuleris, et postea  
in Galliam transieris; unde inferri pos-  
set te mandata seu praecepta nostra  
huiusmodi transgressum esse, ac in con-  
traventionem diversarum constitutionum  
apostolicarum, et praesertim felicis re-  
cordationis Innocentii Papae X praede-  
cessoris nostri, quae incipit *Cum iuxta*  
*sacrorum canonum dispositionem, etc., in-*  
*currisse;* tametsi revera tuae intentionis  
nunquam fuerit debitam nobis ac consti-  
tutionibus apostolicis praefatis obedien-  
tiam et observantiam ullo modo violare;

Cardinalem  
Maidalchini  
egressum e Sta-  
tu Pontificio et  
in Galliam pro-  
fectum

*Ad Urbem redire et soli-  
tis praerogati-  
vis frui postu-  
lat rex christia-  
nissimus.*

§ 2. Cumque propterea memoratus Lu-  
dovicus rex securitati tuae provisum esse  
desideret, ac in tractatu concordiae Pisis

inter nostrum et eiusdem Ludovici regis  
plenipotentiarios die xii februarii proxime  
praeteriti concluso, et postea tam a  
nobis quam ab eodem Ludovico rege  
ratificato, inter alia per specialem articul-  
ulum ipsius tractatus conventum et no-  
mine nostro promissum fuerit nos, rem  
gratam dicto Ludovico regi faciendi ergo,  
tibi permissuros esse ut de praesenti  
ad almam Urbem praefatam revertaris,  
ad hoc ut ibidem in futurum omnibus  
praeerogativis tuae dignitatis frui, ac fun-  
ctiones cardinalitatis exercere valeas,  
teque non iri inquietatum vel molestatum  
ex causâ cuiuscumque praeiudicij  
quod incurrisse quia Statu Ecclesiastico  
egressus fuisti, quemadmodum tibi ab  
eodem Ludovico rege significatum fuerat,  
ac nostras in simili formâ Brevis litteras  
tibi super his concessum iri pro maiori  
tuâ securitate, iuxta desiderium praefati  
Ludovici regis, cum reintegrazione in bo-  
nis, in casum quo ratione dicti egressus  
e Statu Ecclesiastico damnum accep-  
peris:

*A censuris in primis carolina-  
lem praedictum absolvit Ponti-  
fex.*

§ 3. Hinc est quod nos, in executio-  
nem tractatus huiusmodi, et iuxta illius  
articulum supra expressum, rem gratam  
memorato Ludovico regi facere, simul-  
que paternum nostrum in te affectum  
demonstrare, et clementiâ nostrâ erga te  
uti volentes, ad instantiam ipsius Ludo-  
nici regis, ac ex certâ scientiâ et ma-  
turâ deliberatione nostris, deque apostol-  
licae potestatis plenitudine, te in primis  
ab interdictis, aliisve quibuslibet censu-  
ris, quibus quomodocumque innodatus  
esse posses, ad effectum praesentis gra-  
tiae dumtaxat consequendum, harum serie  
absolventes et absolutum fore censemtes,  
omnia mandata, pracepta, seu iussa, sive  
judicialiter, sive extra judicialiter, quo-

cumque tempore, in scriptis, vel ore tenus,  
data seu facta, et per quamcumque per-  
sonam mediate vel immediate tibi signifi-  
cata, nt extra Urbem praefatam habita-  
res, vel a quocumque loco non discederes,  
sive in loco vel locis determinatis re-  
maneres, tenore praesentium revocamus,  
cassamus, irritamus et annullamus, viri-  
busque et effectu penitus et omnino va-  
cuamus, et revocata, cassata, irritata et  
annullata, viribusque et effectu penitus  
et omnino vacua esse volumus, in om-  
nibus et per omnia perinde ac si nun-  
quam facta, data, tibique significata seu  
intimata fuissent, nec unquam emanas-  
sent, ita ut nullo unquam tempore ex  
quacumque causâ, praetextu vel colore  
inquietari vel molestari possis ratione  
cuiusvis actus contraventionis vel ino-  
bedientiae ex causis supradictis.

§ 4. Et quia mentis nostrae est te ad  
habitationem dictae Urbis, et consequen-  
ter ad exercitium functionum tuae di-  
gnitatis, ac ad omnes et quascumque praer-  
rogativas, privilegia, iura et actiones,  
quae tibi, antequam mandata, pracepta,  
seu iussa praefata emanarent, compete-  
bant, plenarie et integre restitutum et  
reintegratum intelligi, nec ad cuiuscum-  
que instantiam, tam pro tempore post  
emanata mandata et pracepta seu iussa  
huiusmodi lapsò, quam in futurum re-  
spectu eorum quae consecuta sunt, ullam  
unquam molestiam, ullumve damnum  
seu praeiudicium etiam minimum in ullâ  
re, quae personam vel bona seu utili-  
tates tuas concernant, pati posse vel  
debere: idcirco, ex eisdem causis gratifi-  
candi dicto Ludovico regi, et articulum  
supra expressum dicti tractatus concor-  
diae adimplendi, ac ut ostendamus quan-  
topere ad rem gratam eidem Ludovico  
regi faciendum, teque in futurum pa-  
ternâ benevolentâ ac omni affectus et  
clementiae significatione prosequendum

*Neque in poe-  
nas a bullis Pon-  
tificum communi-  
catae incidisse  
declarat.*

propensi simus, ad instantiam ipsius Ludovici regis, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione, deque apostolicae potestatis plenitudine paribus, te nullum omnino praeiudicinm ex causâ seu ratione poenarum in praefatâ Innocentii aliisve quibuslibet Romanorum Pontificum praedecessorum pariter nostrorum constitutionibus eiusdem seu similis naturae existentibus commemoratarum pati vel recipere debere volumus, ordinamus et declaramus; et, quatenus in poenas huiusmodi incurris, seu incurrisse quoquo modo dici, praetendi vel intelligi posses, te ab interdicti ingressus ecclesiae, aliisve quibuslibet censuris et poenis ecclesiasticis et temporalibus per praefatas Innocentii praedecessoris et alias constitutiones apostolicas quomodolibet impositis, et aliis etiam quantumlibet gravioribus et maioribus, ac individuâ mentione specialique notâ dignis, ad quarum declarationem et executionem a nobis vel Romanis Pontificibus successoribus nostris contra te propter praemissa quovis modo deveniri<sup>1</sup> posset, eaurumdem tenore praesentium absolvimus et totaliter liberamus, dictasque<sup>2</sup> poenas tibi gratiose remittimus et condonamus, ac te ab eisdem poenis absolutum, nec illis ullanetus obnoxium esse vel fore, decernimus et declaramus, in omnibus et per omnia perinde ac si praefato Statu Ecclesiastico, sicut praemittitur, egressus non fuisses, nec eisdem Innocentii et aliorum praedecessorum constitutionibus ullo modo contravenisse reperireris<sup>3</sup>; omnemque inhabilitatis, seu inobedientiae, aliamve quamlibet maculam, sive notam ex praemissis quomodocumque consurgentem, seu quae inde quomodolibet

induci vel inferri posset, abs te penitus et omnino abstergimus et abolemus.

§ 5. Praeterea te, adversus praemissa et quaecumque praejudicalia tibi inde quomodolibet enata, ad omnia et singula privilegia, immunitates, exemptiones, facultates et indulta quaecumque, etiam conferendi et commendandi beneficia ecclesiastica, ac transferendi pensiones, seu fructus ecclesiasticos loco pensionum, tibi auctoritate apostolicâ reservatas et reservatos, necnon testandi et disponendi de rebus et bonis tuis, etiam paramentis et ornamenti ecclesiasticis, ac sacris supellectilibus cappellae tuae cardinalitiae, tibi per Sedem Apostolicam concessa et quomodolibet competentia, seu quae tibi antequam e praefato Statu Ecclesiastico, sicut praemittitur, egredereris, quovis modo competebant, eorumque omnium et singulorum liberum usum et fruitionem in integrum et pristinum, ac eum, in quo, priusquam e Statu Ecclesiastico huiusmodi, ut praefertur, egredereris, quomodolibet eras, statum restituimus, reponimus et plenarie reintegramus, illaque omnia et singula tibi harum serie confirmamus; ac quascumque provisiones, collationes, nominaciones, commendas et dispositiones de beneficiis huiusmodi, necnon pensionum et fructuum ecclesiasticorum praefatorum translationes, ac bonorum, ad ecclesias, prioratus, monasteria, aliaque beneficia ecclesiastica quaecumque per te in titulum, commendam vel administrationem, seu alias quomodolibet obtenta et possessa spectantium, in emphyteusim perpetuam vel ad tempus concessiones, et eiusmodi concessionum renovationes, si quas post praefatum tuum e Statu Ecclesiastico egressum quovis modo feceris, dummodo ceteroquin canonice factae fuerint, validamus et confirmamus, validasque, firmas et efficaces existere et

Aliaque car-  
dinali praedicta  
concedit ut in  
rubrica.

1 Ed. Main. legit devenire (R. T.).

2 Edit. Main. habet dictaque (R. T.).

3 Ed. Main. habet reperiveris; alios errores minoris momenti praeterimus (R. T.).

fore ac suos plenarios et integros effe-  
ctus sortiri et obtinere debcre decerni-  
mus pariter et declaramus.

*Et de omnibus redditibus ecclesiasticis tam decaduris quam decurrentibus*

§ 6. Volentes te propter causas supradictas a perceptione fructuum, reddituum, proventuum, iurium, obventionum et emolumentorum quorumcumque, omnium et singularum dignitatum, ecclesiarum, monasteriorum, prioratum, beneficiorum, officiorum et munerum tuorum quorumlibet, ac iurisdictionis ecclesiasticae et temporalis, quam antehac habueris, nullo modo sive in perpetuum sive ad tempus cecidisse, idque non solum quoad perceptionem et recuperationem omnium fructuum, reddituum, proventuum, iurium, obventionum et emolumentorum huiusmodi, quae durante tuâ a memorato Statu Ecclesiastico absentia decurrerunt, sed etiam quoad integrum actionem et ius prosequendi perceptionem et recuperationem eorumdem fructuum, reddituum, proventuum, iurium, obventionum et emolumentorum, tam iudicialiter quam extrajudicialiter contra quocumque personam, quae sub quovis praetextu tenoris praefatae constitutionis Innocentii praedecessoris, seu ex quocumque alio iure vel concessione cuiuslibet naturae, ex causâ tamen et occasione contraventionis supradictorum mandatorum, praceptorum et iussorum, ac egressus tui e Statu Ecclesiastico huiusmodi fundos vel redditus, aut iura, quae ad te prius spectabant et nunc spectant, sibi appropriare praetendere valeret, ad quam actionem et ius te pariformiter harum serie restituimus et plenarie reintegramus; ac, in gratiam supradicti Ludovici regis, tibi, ut ad aliam Urbem praefatam reverti, omnibusque et singulis tuae cardinalitiae dignitatis honoribus et praerogativis uti, frui, potiri et gaudere, necnon omnes functiones cardinalitias, quemadmodum

omnes et singuli venerabiles fratres no-  
stri S. R. E. cardinales facere solent,  
pariformiter exercere libere et licie  
possis et valeas, permittimus<sup>1</sup>, concedi-  
mus et indulgemus.

§ 7. Ceterum, ut benevolentiam erga-  
te nostram uberiori significatione testa-  
tam faciamus, omnes et singulos fami-  
liares tuos, qui consilio, scripturâ, vel  
operâ casui die xx augusti MDCLXII in  
Urbe praedictâ sequuto, tuoque e Statu  
Ecclesiastico egressui, et seu illorum an-  
nexis et connexis, dependentibus, vel  
inde sequutis quibuscumque, quae praes-  
entibus pro plene et sufficienter ex-  
pressis et specificatis haberi volumus,  
aliquid contribuerint, seu desuper quic-  
quam, sive magnum sive parvum, prin-  
cipaliter vel accessorie, aut aliâs quo-  
modolibet egerint vel fecerint, seu con-  
tribuere, agere vel facere potuerint eâ  
de causâ, ratione vel occasione, sub quo-  
vis praetextu, colore vel ingenio a qui-  
busvis iudicibus et personis quacumque  
auctoritate et potestate fungentibus et  
functuris ac eiusdem S. R. E. cardina-  
libus et sacro illorum collegio in per-  
sonis, bonis, iuribus et rebus suis civi-  
liter, criminaliter, vel mixtum et aliâs  
quomodolibet, directe vel indirecte, pu-  
blice vel occulte, molestari, perturbari,  
vexari, inquietari vel impediri, seu capi,  
carcerari, arrestari, interrogari, exami-  
nari, aut inquiri nullatenus posse ne-  
que debere, decernimus similiter, ac or-  
dinamus et declaramus.

§ 8. Et nihilominus omnibus et sin-  
gulis legatis, vicelegatis, gubernatoribus,  
iudicibus, barigellis, capitaneis, ceteris-  
que iustitiae ministris praesentibus et fu-  
turis, tam dictae Urbis quam universi  
Status Ecclesiastici nobis mediate vel im-  
mediate subiecti, etiam S. R. E. cardi-

Familiares  
etiam cardina-  
lis praedicti pro  
realibus tali oc-  
casione incurris-  
non molestari  
decernit.

Pontifex irri-  
tat processus  
omnes his de  
causis factos.

1 Ed. Main. legit *praemittimus* (R. T.).

nalibus, eorumque collegio, ac quibuscumque aliis personis interesse quomodolibet habentibus et praetendentibus, ne aliquid in personas, res, bona vel iura tua, tuorum familiarium praefatorum, seu alicuius eorum respective, aut quidquam aliud in tuum eorumque seu cuiuslibet eorum praeiudicium contra tenorem presentium facere vel attentare quoquo modo audeant seu presumant, districtius inhibemus et precipimus; necnon illis omnibus, ac etiam fisco nostro, ipsiusque fisci procuratori perpetuum desuper silentium harum serie imponimus, ac quascumque informationes, inquisitiones, relationes, examina et processus, aliaque acta, sive iudicia, sive extra iudicia, si quae contra te, vel familiares tuos praefatos, aut eorum aliquem, praemissorum ac inde sequitorum ac dependentium causâ vel occasione, per quoscumque legatos, vicelegatos, praesidentes, gubernatores, eorumque locatenentes et alios quoslibet nostros et Sedis Apostolicae officiales et ministros, quacumque auctoritate et potestate fungentes, ubicumque, etiam in Urbe praefata et quandcumque facta, formata et fabricata fuerint, cassamus pariter et irritamus, ac annullamus, viribusque et effectu vacuamus, et ab omnibus et singulis, ad quos spectat et pertinet, de libris, notis et scripturis, in quibus aliqua illorum mentio facta reperitur, omni morâ et contradictione remotâ, confessim cassari, deleri et aboleri, ac ex nunc pro cassis, deletis et abolitis, annullatis, irritis, viribusque et effectu vacuis penitus et omnino haberet et censeri volumus et mandamus, illisque nullam prorsum fidem in iudicio vel extra illud ubicumque haberet, perinde ac si nunquam extitissent, teque et familiares tuos praefatos ad verificanda praemissa, aut ea, vel illorum

aliqua, eorumque causas, loca, tempora, personas, qualitates et circumstantias in iudicio vel extra illud exprimenda et revelanda nullatenus teneri, neque ad id ullo unquam tempore invitos cogi vel compelli posse, solasque praesentes ad probationem omnium et singulorum praemissorum sufficere, nec alterius probationis adminiculum ad hoc requiri; easdem autem praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod fisci nostri procurator et camerae nostrae apostolicae commissarius generalis, aliqui nostri et dictae Sedis officiales et ministri, ceterique desuper interesse habentes seu habere praetendentes, ad praemissa vocati non fuerint, nec cum eis concordatum extiterit, ipsique ad id non consenserint, seu quod non sic sed aliter factum se habuerit, et praemissa cum eorum circumstantiis et qualitatibus etiam quantumcumque aggravantibus tam personarum quam rerum et locorum aliove quovis praetextu expressa et specificata non sint, seu ex quibusvis aliis causis quantumvis legitimis et iuridicis, ac ex quocumque praetextu, titulo et capite, etiam in corpore iuris clauso, de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae vel quopiam alio quantumlibet magno et substanciali defectu notari, impugnari, redargui, infringi, retractari, rescindi, annullari, ad terminos iuris reduci, vel adversus eas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudvc quodcumque iuris, facti vcl gratiae remedium impetrari, seu etiam motu proprio concedi, aut ita concesso quempiam in iudicio vel extra illud uti nullatenus unquam posse, minusque sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehendi, sed semper ab illis ex-

ceptas, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum et eum in quo antea quomodolibet erant statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori datâ, per te et familiares tuos praefatos eorumve quemlibet quandocumque eligendâ, concessas, perpetuoque validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac iuviolabiliter observari, tibique et familiaribus tuis praefatis, ut supra, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, necnon, in eventum quo super praemissis, aut eorum aliquâ parte, ambiguitatem, controversiam, dubium, litem vel contentionem iudicialiter vel extra iudicialiter oriri vel moveri contigerit, semper ad tui et familiarium tuorum praefatorum commodum, utilitatem et favorem resolvi, decidi et interpreta-

Clausula sub-  
lata et decre-  
tum irritans.

ri, sicque et non aliter in omnibus et singulis praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, ipsorumque cardinalium collegium, necnon camerarium seu procamerarium, thesaurarium generalem, praesidentes, clericos et commissarium, aliosve quoslibet dictarum Sedis et camerae officiales et ministros, quacumque praeminentiâ et potestate fungentes, et functuros, in quavis causâ et instantiâ, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria tollit.

§ 9. Non obstantibus omnibus et singulis praemissis, ac praefatâ Innocentii praedecessoris, necnon, quatenus opus sit, recolendae memoriae Pii IV et Pii V Romanorum Pontificum praedecessorum

pariter nostrorum disponentibus huiusmodi gratias seu absolutiones non valere nisi reis constitutis in carceribus, et eiusdem Pii IV praedecessoris de gratiis, quaecumque interesse dictae cameiae apostolicae concernentibus, in cùdem camerâ intra certum tempus inibi expressum praesentandis, registrandis, seu insinuandis (ita ut praesentes litterae, etiamsi in ipsâ camerâ, seu quovis alio tribunal, archivio et loco nunquam praesententur, registrentur, nec insinuentur, nihilominus valeant et subsistant, ac tibi et familiaribus tuis, quos concernunt, suffragari debeant), ac nostris et cancellariae apostolicae regulis, praesertim illâ de non tollendo iure quaesito, aliisve quibuslibet apostolicis, ac in conciliis etiam universalibus editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, legibus quoque etiam imperialibus et municipalibus, edictis, bannimentis et decretis, etiam consistorialis et cameralibus, ac dictae Urbis et camerae, aliisve quibuslibet, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis eorumque reformationibus et novis additionibus, stylis, usibus et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis etiam fisco nostro et camerae praefatae, eiusque et dictae Sedis officialibus et ministris, aliisve quibuslibet personis et locis, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro eorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omissio insererentur, praesentibus pro expressis ac sufficienter specificatis et insertis, formamque in illis traditam pro servata habentes, illis alias in suo labore permansuris, ad praemissorum effectum, harum serie, specialiter et expresse ac latissime derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumptis  
credi mandat.*

§ 10. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique tam in iudicio quam extra illud habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi aprilis MDCLXIV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 26 aprilis 1664, pontif. anno x.

#### CDLXXIV.

*Nobili infanti Francisco duci Mulinensi eiusque haeredibus et successoribus in perpetuum conceditur ius patronatus et praesentandi loci Ordinariis personas idoneas ad praeposituram secularis in ecclesia abbatiae de Pomposa, ac archipresbyteratum sive plebaniam ecclesiae S. Mariae de Bondeno Ferrarensis dioecesis, et perpetuum simplex beneficium ex fructibus ab illâ dismembralis erectum<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Laudabilia infantilis aetatis in-  
dicia ex quibus verisimiliter concipitur  
dilectum filium nobilem infantem Fran-  
ciscum Mutinae etiam Regini ducem, suc-  
cedentibus sibi cum Dei benedictione an-  
nis, in virum virtutibus generis sui splen-  
dore dignis illustrem, principemque Sedis  
Apostolicae devotum esse evasurum, nos  
inducunt, ut libentius illa ei eiusque  
haeredibus et successoribus paternâ be-  
nignitate concedamus, per quae erga  
personas benemeritas sibique gratas et  
acceptas sese beneficos exhibere possint  
et liberales.

§ 2. Itaque, conventis et promissis pro  
parte nostrâ per tractatum concordiae  
inter nostrum et carissimi in Christo  
filii nostri Ludovici regis christianissimi  
Pontifex con-  
cedit servit  
simo duci Muti-  
nae ius patrona-  
tus ut in rubri-  
ca.

plenipotentiarios die XII februarii pro-  
xime praeteriti Pisis initum et conclu-  
sum<sup>1</sup>, ac subinde tam a nobis quam ab  
eodem Ludovico rege ratificatum, satis-  
facere, dictoque Ludovico regi peram-  
plius gratificari, ac praefatum Francis-  
cum ducem specialis favore gratiae pro-  
sequi cupientes, necnon dicti tractatus  
tenorem, ac praepositurae et archipres-  
byteratus sive plebaniae et beneficii in-  
frascriptorum qualitates, eorumve cuius-  
libet fructuum, reddituum et proventuum  
veros etiam annuos valores et alia quae-  
cumque, etiam speciale et individuam  
mentionem et expressionem requirentia,  
praesentibus pro plene et sufficienter  
expressis et specificatis habentes, motu  
proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ  
deliberatione nostris, deque apostolicae  
potestatis plenitudine, eidem Francisco  
duci, eiusque haeredibus et successori-  
bus in perpetuum, ius patronatus et praes-  
entandi loci Ordinario personas idoneas

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>1</sup> Ed. Main. habet conclusam (R. T.).

ad praeposituram secularem in ecclesiâ monasterii abbatiae nuncupati de Pomposa S. Benedicti seu alterius Ordinis, ac archipresbyteratum sive plebaniam ecclesiae S. Mariae de Bondeno, perpetuumque beneficium simplex ex fructibus ab illâ dismembratis erectum, Ferrariensis dioecesis, quos venerabilis frater noster Franciscus episcopus Portuensis S. R. E. cardinalis Barberinus nuncupatus, eiusdem S. R. E. vicecancellarius, in titulum seu commendam ad sui vitam ex concessione et dispensatione apostolica ad praesens obtinere dignoscitur (quotiescumque praeposituram et archipresbyteratum ac beneficium huiusmodi, seu eorum alterum, perpetuis futuris temporibus, tam ex praefati Francisci cardinalis quam cuiusvis alterius S. R. E. cardinalis et aliorum quorumcumque etiam nostrorum et Romani Pontificis pro tempore existentis, seu cuiusvis S. R. E. praefatae cardinalis, tunc viventis aut defuncti, familiarium continuorum commensalium, seu Romanæ Curiae et Sedis Apostolicae officialium, aut aliâs quomodolibet reservationem inducentibus personis, per liberas ac etiam in favorem et ex causâ permutationis resignaciones, iurumque cessiones, ctiam necessarias vel simplices, de illis, seu eorum altero, in nostris et pro tempore existentis Romani Pontificis aut cuiusvis alterius personae manibus pro tempore quandocumque factas et admissas, vel quamvis aliam dimissionem, amissionem, seu privationem, et assecutionem cuiusvis beneficij ecclesiastici quacumque auctoritate collati, religionis ingressum, matrimonii contractum, ad cathedralium ecclesiarum vel monasteriorum etiam consistorialium regimina, aliamve quamcumque promotionem, seu decessum et obitum, etiam apud Sedem et in curiâ huiusmodi, ac etiam in quocumque ex

mensibus nobis seu Romano Pontifici pro tempore existenti, et dictae Sedi per quascumque constitutiones apostolicas seu cancellariae apostolicae regulas editas et quandocumque edendas, vel aliâs quomodolibet, reservatis et reservandis, aut locorum Ordinariis et aliis collatoribus per easdem vel alias constitutiones apostolicas, aut cancellariae huiusmodi regulas similiter editas et edendas, vel litteras alternativarum, aliave quaevis indulta apostolica, seu aliâs quomodolibet hactenus concessis et in posterum concedendis, ac de iure communis vcl particulari et aliâs quomodocumque competitibus et competituris, et aliâs, quomodolibet et ubicumque, tam apud Sedem et in curiâ huiusmodi, quam extra eam vacare contigerit, etiamsi affecti speci.liter ex causis praedictis, vel aliâs generaliter, et quantumvis multipliciter reservati, et scu litigiosi existant), in praepositum præpositurae secularis, et archiprcsbyterum archipresbyteratus sive plebaniae, necnon rectorem beneficii praefatorum respective ad praesentationem huiusmodi in formâ solitâ instituendas, tenore praesentium perpetuo rcservamus, concedimus et assignamus.

§ 3. Decernentes et declarantes ius patronatus et praesentandi huiusmodi laicorum nobilium, et illustrium, et principum, ac in omnibus et per omnia ad instar regum vere existere, dictisque Francisco duci et aliis futuris patronis non ex privilegio, sed ex verâ primaevâ, reali, actuali, plenâ, integrâ et omnimodâ fundatione, erectione et dotatione laicali ex bonis mere laicalibus et patrimonialibus competere, ac ad illos pertinere, neenon iuris patronatus et praesentandi laicorum nobilium, et illustrium, ac principum, et ad instar regum, effectum, vim, naturam, substantiam, et essentiam, ac qualitatem, validitatem et

Alia privilegia in iurepatronatu praeditio.

roboris firmitatem obtinere, ac Francisco duci aliquis futuris patronis praedictis perpetuo suffragari debere, in omnibus et per omnia, et absque ullâ prorsus differentiâ, perinde ac si ipsi Francisco duci eiusque haeredibus et successoribus in perpetuum nomine verae, realis, actualis, plena atque integrae fundationis, et perpetuae dotationis per eos de propriis ac mere laicalibus et patrimonialibus eorum bonis factae, ac prout principibus et regibus competit, ac reservatum, concessum et assignatum esset, et proinde, uti tale, sub quacumque derogatione, etiam cum quibusvis praegnantissimis et efficacissimis clausulis, ac irritantibus, et aliis fortioribus decretis, etiam cum clausula quorum tenores, in quacumque dispositione, etiam per viam constitutionis, legis generalis, ac regulae cancellariae praedictae, etiam per nos et Romanos Pontifices successores nostros in crastinum assumptionis cuiuslibet eorum ad summi apostolatus apicem, ac etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus, et consistorialiter, seu alias quomodolibet pro tempore factâ, concessâ et emanatâ nullatenus comprehendi, seu comprehendens dici, intelligi vel praetendi posse, neque illi ullo unquam tempore, sub quocumque praetextu, aut ex quacumque causâ, quantumvis piâ favorabili et legitimâ, etiam per nos, seu Romanos Pontifices successores nostros, et Sedem praedictam, aut illius etiam de latere legatos, etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine similibus, seu cuiusvis intuitu et contemplatione, per quascumque litteras apostolicas etiam in simili formâ Brevis, et quascumque etiam derogatoriarum derogatorias, ac fortiores et insolitas clausulas, necnon irritantia et alia decreta contraria quaecumque continentes, etiam toto et inte-

gro praesentium tenore inserto, aut alias quomodolibet nisi de consensu patrornorum derogari posse vel debere; praesentes quoque litteras nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae vel alio quocumque quantumvis formai et substantiali defectu, etiam ex eo quod quicumque in praemissa interesse forsan habentes, vel habere quomodolibet praetendentes, cuiusvis status, ordinis, praeeminentiae et dignitatis, vel alias speciali et individuâ mentione digni existant, ad praemissa vocati, citati et auditii, causaeque propter quas praesentes emanarunt, adductae, verificatae et iustificatae non fuerint, nec praedicti interessc habentes desuper consenserint, vel ex quavis aliâ quantumvis legitimâ, iuridicâ, piâ et privilegiatâ causâ, occasione, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, notari, impugnari, annullari, invalidari, retractari, ad terminos iuris reduci, in controversiam revocari, aut adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium impetrari, aut impetrato, seu etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus concessso, quempiam in iudicio seu extra illud uti posse, neque easdem praesentes litteras sub quibusvis similium vel dissimiliu reservationum, concessionum et assignationum, aliarumque gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, et aliis contrariis dispositionibus per quascumque litteras et constitutiones apostolicas, seu cancellariae praedictae regulas, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, per nos seu quoscumque successores nostros Romanos Pontifices, etiam in crastinum cuiuslibet eorum ad summi apo-